Quinta. v. Sermo primus.

Quam turbe it
ruerent ad iesuz vt audi-
rēt x̄bū dei et ip̄e stabat
secꝫ stagnū genezaretze.
Luc. v. Sicut dicit Chryso. sup̄ Mat. 139
Signū studiosi agricolę ē messis fe-
cūda. Signū boni negociatoris est
theca referta. Signū gratiosi p̄di-
catoris est eccl̄a plena hoibꝫ. Uidef
ergo q̄ x̄pus gratiosissimꝫ p̄dicator
erat q̄ tāta multitudo pp̄ti ad iēz cō-
fluebat dicit autē idē Chryso. ibidē q̄
tribꝫ de cāis sic ad eū vēiebāt: irru-
ebāt. s. pp̄ x̄ba ḡtiosa q̄ p̄dicabat pp̄f-
faciē amabilem quā cunctos attra-

Do. v. post festū trini.

habat et propter miracula crebra que faciebat. Quod nauem ascendit: ut oes eius verba possent audire. et oes eius faciem possent inspicere miracula possent videre. Sicut oes videbant miraculum quod tactum est in captura piscium. Dicit ergo cum turbe irruerent ad iesum. et c. In isto ergo euangelio instruunt auditores verbi dei quales esse debeant. In quibus quidem quatuor esse debent. Primum auuiditas in audiendo. quod notatur cum dicitur. Cum turbe irruerent. id est cum quodam impetu irerent. sicut paupes in distributione elemosynarum tempore famis irruere consueuerunt. In primitiua enim ecclesia fuit magna famis audiendi verbum dei iuxta illud. Amos. viij. Mittam famem in terra non famem panis. nec sitim aquam: sed audiendi verbum dei. Talis famis arte stat sanitati mentis: sicut famis corporalis arte stat sanitati corporis. In fine etiam ecclesie sicut ista famis reuocabitur. iuxta illud. per. Conuertentur ad vesperas famem patientur: ut canes. Nam secundum glo. ipsi iudei et aliqui de gentibus conuertentur ad vesperam. id est in fine mundi: et famem patientur. id est magnam desiderium habebunt alios conuertendi: et erunt ut canes: quia non incredulos laborabunt: et circuibunt ciuitatem. id est munitur ecclesiam non hereticorum impugnationem: et dispungent ubique ad manducandum: ut. scilicet. alias lucrent christos incorporaret. Et si non fuerit saturati fide. scilicet. et conuersioe populoz murmurabunt. id est. dolebunt vel murmurabunt non volentes credere eos. scilicet. grauius arguendo. In medio autem ecclesie. id est. moderano tempore non est famis sed magna copia verbi dei. Esa. xj. Repleta est terra scientia domini: sicut aqua maris operientis. Tanta autem est copia quod sepe munitur in fastidium quod est magnus periculum. Sicut enim famis verbi dei signum est salutis sic fastidium signum est mortis. per. Omnem escam abominata est anima eorum: et appropinquauit usque ad portas mortis. Deum autem sermo dei omnis esca quia replet et satiat omnem famem di-

uitiarum: honorem: et deliciarum. Ostendit enim in deo veram esse satietatem. Nam auarus tibi inuenit veras diuitias. Superbus vero honores. Deliciosus veram delectationem. De duobus primis. Prou. viij. Mecum sunt et diuitie et gloria. De tertio. per. Delectationes in dextera tua usque in finem. Et dixit appropinquauit usque ad portas mortis illi ei qui libenter verba dei audiunt a portis inferni sunt omnino remoti. Illi vero qui fastidiunt sunt perperam. illi qui derident non credunt iam videtur esse icelli. Secundo in auditoribus dicitur esse velocitas in obediendo: quod signatur in petro qui mox domino obediuit. Precepit enim sibi dominus duo. Unum quod videbat optere obsequium christi et consolationem populi quam rogauit eum a terra reducere pusillum ne se turbam ipsum opprimeret: et ut populo eum modo dicitur audire et videre posset. Aliud quod videbat optere utilitatem ipsius: petrus enim ait. Duc in altum et laxate rhedia vestra in capturam. Ex quo datur intelligi quod per latum nichil dicitur percipere nisi quod contineat aut honorem dei: aut edificationem primi: aut utilitatem ipsius subditum. In hoc autem apparet magna humilitas et obediencia petri: quia cum christus sibi dixisset. duc in altum. et c. non se excusauit: sed humiliter obediuit. Tribus enim de causis presuevit de se ab iniuncto opere excusare. aut quam alias esse valde fatigatus et vellet descere. Aut quam illud quod indiguit videtur esse nimis arduum et difficile. aut quando videtur esse infructuosum et sine utilitate. Petrus quidem per totam noctem laborauerat: et ideo valde fatigatus erat. Illud etiam quod precipiebatur videbat esse difficile. scilicet in altum nauem ducere et rhedia laxare. Difficiliter est ei piscari in mari alto quam in infimo poterat et rationabiliter timere inutilitatem operis futuri ex infructuositate operis preterit. et tamen petrus non attendit ad suam fatigationem. nec ad laboris difficultatem. nec infructuositatem sed simpliciter dixit. in verbo autem tuo laxabo rhedia. Ex quo datur intelligi quod quod

do placet aliquid precipit quod vult continere
honorē dei vel edificationē proximi
vel meriti ipsi subditum non dicit se excu-
sare. Nec propter fatigationē corporis
nec propter difficultatē operis: nec propter
apparētē inutilitatē laboris: sed dicit
deo se committere et simpliciter obedire. hinc
autem alia duas aures scilicet intellectum et
affectum. Cum aure intellectus audit quoniam il-
lud quod predicat intelligit. Cum aure af-
fectus audit quoniam illud sibi placet et di-
ligit. Sed parum prodest si quis aliquid ver-
bum intelligat et diligat nisi hoc per aliquam
opera ostendat. Tunc igitur auditores sunt
vere obediētes quoniam et ea que predicant in-
telligunt: et intellecta diligunt: et dilecta
per opera ostendunt. Lu. xi. Beati qui audi-
unt verbum dei intelligendo scilicet et amando
et custodiunt illud opere scilicet adimple-
do. Tertio in auditoribus dicit esse mode-
stia in amando terrena: quod notat cum
dicit. Rogavit autem eum a terra reducere
repusillum. Non rogavit eum: ut staret in
terra. Nec ut penitus se elogeret a ter-
ra: sed ut pusillum se reducat a terra.
Quidam enim penitus sunt in terra sicut
avarus. Alii penitus sunt reducti a ter-
ra sicut viri perfecti. Alii sunt reducti
pusillum a terra: sicut boni laici et perfe-
cti qui non dicitur esse in terra: per inordinatum
amorem terrenorum. Nec omnino retrahunt
ab eis quod omnino retrahant se a terra per
omnimum preceptum terrenorum: sed quod pu-
sillum reducant se a terra per amorem inor-
dinatum. In terra penitus erat qui dice-
bat Lu. xii. Alia mea multa bona ha-
bes: refecit comedere: et bibere: epulare
et cetera. A terra penitus se elogaverunt qui di-
cebant. Mat. xix. Ecce nos reliqui-
mus omnia et cetera. Pusillum a terra docebat
apostolus reduci dicens. I. Corin. vii.
Qui habent uxores tamquam non habentes sint
ut qui continent hoc mundo tamquam non contineant.
Ille hinc uxorem tamquam non habens: qui est conti-
tur non ad libidinis expletionem: sed pro-
pter plus recreationem: vel saltim propter
casus vite lubricae vitacionem. Ille conti-
tur mundo tamquam non contineat qui rebus mundi-
cane non ad superfluitatem: sed ad necessari-

tatem. Quarto in auditoribus debet esse
reuerentia in audiendo verba divina
quod innuit: cum dicit. ut cessavit autem loqui.
Eius enim predicationem non interrupit
sed quousque cessavit narrare intente
audierunt. Verba quod dei cum multa
reuerentia sunt audienda: quia sunt medi-
cine dei gemme dei et relique dei. Qui-
busdam enim sunt medicine purgative
sicut penitentibus a quibus purgant ma-
los humores peccati Sap. xv. c. Neque her-
ba neque malagma sanavit eos sed tuus
domine sermo qui sanat omnia. Quibusdam
sunt medicine meliorative sicut profi-
cientibus quos ad melius sollicitant.
Eccl. xii. Verba sapientum quasi stimu-
li et quasi clavi in altum deiciunt qui per ma-
gistroz consilium data sunt a pastore
vno. vtriusque autem sunt medicina conser-
vativa iuxta illud. ps. In cor meo
abscondi eloquia tua: ut non peccet tibi.
Si quis tale medicinam doceret qui mor-
bos purgaret sanitatem augeret et in
sanitate preserveret: liberissime audiret
ret. Secundo sunt gemme dei. Istas gem-
mas sancti diligunt. ps. Dilexi manda-
ta tua super aurum et topazion. Homines
autem porcini continentur mat. vii. Nec mis-
tatis margaritas vestras ante por-
cos. Sed poma putrida. id est verba carnal-
ia: tales porci cum aviditate suscipi-
unt. Si quis gemmam haberet quam Christus
in ore portasset cum magna reueren-
tia eam servaret. Cum magna igitur re-
uerentia verba sancti evangelii sunt ha-
benda que in corde christi fuerunt et ab eius
ore processerunt. Tertio sunt relique dei
verba etiam sancti evangelii sunt relique
christi. Verba et aliorum sanctorum sunt relique
istorum. Relique autem corporales aliorum
sanctorum aliquando sanant morbos corpo-
rales: verba autem dei sanant spirituales.
Nam a iam ceca illuminant. ps. Prece-
ptum domini lucidum illuminans oculos.
Alia mortua vivificat. Jo. v. Omnes qui
in monumentis sunt. id est in fetore peccatorum
audiet vocem filii dei: et qui audierint vi-
vent. Alia febri calore inflama-
ta refrigerat. Eccl. xviij. Nonne ar-
det

dozē refrigerabit ros: sic ⁊ hū me-
li⁹ q̄ datū aīam male infrigidatā in
flāmat p̄a. Ignitū eloquiū tuū uehe-
mēter ⁊c. Si igit̄ medicinā corpōra-
lē v̄l spūalē p̄cipere cū attētiōe ⁊
diligere cū deuotiōe. Si gemas q̄
fueit i ore xp̄i p̄seruarem cū deuoti-
ne ⁊ reliq̄as scōrū adorarem cū re-
uerētie exhibitōe: manifestū est q̄
h̄ba dei deberem cū attētiōe stelli-
gere: ⁊ deuotiōe suscipere: ⁊ cū mul-
ta reuerētia retinere. ¶ Sermo. ij.

Ascendēs au

tē in vnā nauim q̄ erat
symōis rogauit eū a ter-
ra reducere pusillū. Qñ
de p̄mū hoīem creauit:
ip̄m i nauī inocētie p̄kuit. Sed fra-
cta naue inocētie tabulā p̄nie p̄pa-
rauit: qua iterdū amissa mie pontē
erexit. Qui ei p̄dit inocētiā ⁊ p̄iaz
saluari nō p̄t v̄lteri⁹ nisi p̄ dei miāz
Quāuis aut̄ penitētia dicat̄ tabula:
tñ q̄ p̄fecte agit̄ homini inocētiā
restituūt: ⁊ iō nō imerito nauis p̄t
appellari. Circa hoc aut̄ duo sunt vi-
dēda. P̄mo quare p̄nia siue religio
dicat̄ nauis. Scō q̄ sunt merces isti-
us nam̄. D̄ aut̄ nauis quadrupli-
ci rōne. p̄mo rōne materie. nauis
em̄ p̄struit̄ ex tabulis cū clauis fir-
mat̄ ⁊ bitumēte sinit̄. Ad p̄structio-
nē aut̄ nauis materialis multe ta-
bule requirūt̄. Ad p̄structionē autē
nauis p̄nie tñ tres tabule. s. p̄tritiō
p̄fessio ⁊ satisfactio. Clauis ē timor
dñi p̄. Cōfuge timore tuo carnes me-
as ⁊c. Isto clauo timoris dñi nisi pe-
nitēs firme cito nauis p̄nitētie dil-
soluit̄. Eccl̄s. xxv. Si nō in timore
dñi tenueris te instāter: cito subuer-
tet̄ dom⁹ tua. Maxime aut̄ iste cla-
uis timoris dñi necessari⁹ est incipi-
entib⁹ Aug. Tanto minor fit timor
p̄to patrie ad quā tēdim⁹ fit. p̄p̄nd
or. Maior em̄ timor ⁊ eē peregrinā-
tiū. Minor. p̄p̄quātiū. Null⁹ p̄ueniē-
tiū. Bitumēte est ip̄a charitas q̄ glām